
Š 09 2000

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Olomouc

Inspekční zpráva

Základní škola Daskabát, okres Olomouc
Daskabát 72, 772 00  Olomouc

Identifikátor školy: 600 140 890
Zřizovatel: Obec Daskabát, Daskabát 35, 772 00  Olomouc
Školský úřad Olomouc, Wellnerova 25, 779 00  Olomouc

Termín konání orientační inspekce: 5. října 2000

Čj. 132 451/00-5084
Signatura om2bu102



Inspekční zpráva - str. 2

CHARAKTERUISTIKA ŠKOLY

Základní škola s 32 žáky je organizována jako dvojtřídní se čtyřmi ročníky. První a třetí ročník 
stejně jako druhý a čtvrtý ročník jsou spojeny do jedné třídy. Vyučuje se podle vzdělávacího 
programu Základní škola čj. 16 847/96-2, od čtvrtého ročníku je vyučován německý jazyk. 
Součástmi školy jsou školní jídelna a školní družina s 25 žáky. 
                 

ZJIŠTĚNÉ NEDOSTATKY

Inspekční činnost byla zaměřena na kontrolu odstranění nedostatků zjištěných při orientační 
inspekci konané ve dnech 14. – 16. prosince 1999, zaznamenaných v inspekční zprávě čj. 132 
732/99-5084 a protokolu o kontrole čj. 132 733/99-5084.

1. V prvním ročníku nebyl dodržen stanovený počet vyučovacích hodin v jednom sledu.

V rámci orientační inspekce byla provedena kontrola rozvrhů hodin jednotlivých ročníků. 
Počty vyučovacích hodin zařazených v jednom sledu odpovídají normě stanovené vyhláškou č. 
291/1991 Sb., o základní škole. 

Zjištěný nedostatek byl odstraněn.

2. Nedostatky v rozvržení učiva českého jazyka a matematiky.

Kontrolou tematických a časových plánů obou předmětů bylo zjištěno, že zařazení učiva je 
provedeno v souladu s učebními osnovami. Všechny úpravy a doplňky učiva platné 
k 1. 9. 1998 byly respektovány,  základní a rozšiřující učivo bylo důsledně rozlišeno. 

Rozvržení učiva odpovídá učebním osnovám schváleného vzdělávacího programu.

3. Nízká estetická úroveň některých žákovských sešitů, často chybí následné opravy žáků.

Namátková kontrola sešitů předmětů český jazyk, matematika, prvouka, přírodověda 
a vlastivěda prokázala rozdílnou, celkově dobrou úroveň grafické úpravy žákovského písma. 
Sešity jsou důsledně opravovány, následné opravy žáci provádějí. 

Zjištěný nedostatek se již neopakoval.



Inspekční zpráva - str. 3

DALŠÍ VÝZNAMNÁ ZJIŠTĚNÍ

 Školský úřad opakovaně udělil škole z personálních důvodů výjimku pro výuku německého 
jazyka. Předmět je vyučován pouze dvě hodiny týdně.

 Výuka hudební výchovy prováděná současně ve čtyřech ročnících nezaručuje splnění 
učebních osnov.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Rozhodnutí o zařazení školy do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení 
čj. 202-02-02 ze dne 3. 12. 1998

 Organizace školy, personální dokumentace
 Dokumentace ředitelky školy pro školní rok 2000/2001 – roční plán práce, zápisy z jednání 

pedagogické rady, tematické a časové plány učiva
 Vybrané sešity žáků

ZÁVĚR

Nedostatky zjištěné při předcházející inspekci byly odstraněny.
Doporučení ČŠI: od příštího školního roku řešit personální zajištění výuky cizího jazyka, 
pro výuku hudební výchovy neslučovat všechny čtyři ročníky.



Inspekční zpráva - str. 4

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko

Školní inspektor Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Blahoslav Melhuba Blahoslav Melhuba v.r.

V Olomouci dne 9. října 2000

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 11. října 2000

Razítko

Ředitelka školy Podpis

Mgr. Eva Kaněčková Eve Kaněčková v.r.

Předmětem inspekce bylo zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitelka školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Průměrný Negativa a pozitiva téměř v rovnováze,  průměrná úroveň
Pouze vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně



Inspekční zpráva - str. 5

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Olomouc 2000-10-30 Mazačová - osobně
Zřizovatel: Obec Daskabát 2000-10-30 132 491/00

Připomínky ředitelky školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
     ----- ---------- Připomínky nebyly podány.




